
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

Nocco Umberto

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 54      DEL 21/01/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL`ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D. LGS. N.
50/2016,  DEL  SERVIZIO  DI  MANUTENIONE  E  ASSISTENZA  TECNICA  SU
LETTI ELETTRIFICATI PER TERAPIA INTENSIVA E DI DEGENZA UBICATI
PRESSO DIVERSI PRESIDI DELL`ASST DEI SETTE LAGHI. VALIDITA` 1 ANN
O (1.01.2020 - 31.12.2020). [CIG:ZCB2A641F6] SOCIETA` HILL-ROM S.P.A. SPESA
COMPLESSIVA EURO 29.567,92      

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL`ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D. LGS. N.
50/2016,  DEL  SERVIZIO  DI  MANUTENIONE  E  ASSISTENZA  TECNICA  SU
LETTI ELETTRIFICATI PER TERAPIA INTENSIVA E DI DEGENZA UBICATI
PRESSO DIVERSI PRESIDI DELL`ASST DEI SETTE LAGHI. VALIDITA` 1 ANN
O  (1.01.2020  -  31.12.2020).  [CIG:ZCB2A641F6]  SOCIETA`  HILL-ROM  S.P.A.
SPESA COMPLESSIVA EURO 29.567,92  

IL DIRETTORE AD INTERIM S.C. INGEGNERIA CLINICA

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
- n.  182  del  7.3.2019  “Approvazione  del  regolamento  dell’Azienda  Socio  Sanitaria 

Territoriale dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
- n. 4 del 10.01.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento”;
- n. 232 del 28.03.2019, con la quale tra l’altro, è stato disposto di conferire le deleghe di 

funzioni di gestione e di firma del Direttore Generale, al Direttore S.C. Ingegneria Clinica, 
Ing. Umberto Nocco, nei limiti dell’atto di delega (allegato 1 alla deliberazione in parola);

dato atto  che in data 29.03.2019 (nota prot. n. 21529/2019) il Direttore Generale dell’ASST dei 
Sette Laghi,  Dott.  Gianni Bonelli,  ed il  Direttore S.C. Ingegneria Clinica,  Ing. Umberto Nocco 
hanno formalizzato e sottoscritto l’atto di delega di cui alla sopracitata deliberazione n. 232/2019;

premesso che presso i Presidi ospedalieri di questa ASST sono ubicati diversi letti elettrificati per 
terapia intensiva e di degenza di produzione Hill-Rom Holdings, Inc.;

considerato che tali apparecchiature necessitano di manutenzione e assistenza tecnica con idoneo 
contratto, che consenta interventi rapidi di manutenzione correttiva, visite periodiche di controllo 
del funzionamento, nonché il rapido reperimento dei pezzi di ricambio, in modo da non arrecare 
danno alle attività dei reparti presso cui le stesse sono ubicate;

atteso che tale contratto viene proposto al fine di contribuire a prevenire guasti e malfunzionamenti, 
massimizzare la durata utile, offrire una garanzia di sicurezza per la cura del paziente e contribuire a 
garantire il mantenimento delle funzionalità ottimali;

considerato che è  interesse strategico  nonché prerogativa  di  responsabilità  garantire  il  pieno e 
perfetto funzionamento delle apparecchiature/attrezzature in dotazione alle varie Unità sanitarie;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dato atto che da un’attenta analisi  effettuata da questa S.C., l’importo stimato per l’esecuzione 
delle attività di manutenzione per il periodo di anni 1 è risultato inferiore ad € 40.000,00;

visti e richiamati:
- l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016;
- il  Regolamento  aziendale  per  la  disciplina  delle  procedure di  acquisto di beni,  servizi  e 
lavori approvato con deliberazione n. 977 del 13.8.2018;
- le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti  pubblici  di  importo inferiore alle soglie di rilevanza  
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, 
approvate  dall’ANAC con  delibera  n.  1097  del  26.10.2016  e  aggiornate  al  D.  Lgs.  n.  56  del 
19.4.2017 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;

dato atto che questa Struttura ha pubblicato in data 20.9.2019, sul sito internet aziendale e sulla 
piattaforma  SInTel  (procedura  ID  115506998)  un  avviso  esplorativo  per  la  manifestazione  di 
interesse propedeutica alla procedura per l’affidamento del servizio di manutenzione e assistenza 
tecnica in questione, preordinata a conoscere l’assetto del mercato,  i potenziali concorrenti  e gli 
operatori interessati;

preso atto che a seguito della scadenza della pubblicazione del predetto avviso (27.09.2019), ha 
manifestato interesse a partecipare alla procedura di affidamento la Società Hill-Rom S.p.A.;

considerato che ricorrendo le circostanze e i presupposti per procedere all’affidamento ai sensi del 
citato art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, questa Struttura ha provveduto mediante 
piattaforma telematica SInTel (procedura ID 117300536), ad inviare una richiesta di offerta alla 
predetta Società [CIG: ZCB2A641F6];

dato atto  che con nota protocollo n° 65852 del 4.11.2019 la ditta Arjo Italia S.p.A. ha chiesto di 
partecipare  alla  procedura pur non avendo manifestato  il  proprio interesse in riscontro al  citato 
avviso esplorativo e che la Stazione Appaltante ha provveduto a invitare la ditta a presentare offerta 
nei termini previsti;

rilevato che entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, stabilito per le ore 12:00 del 
giorno 11.11.2019, unicamente la Società Hill-Rom S.p.A. ha formulato regolare offerta (All. n. 1), 
di seguito sinteticamente descritta e di cui al Report depositato agli atti:

DETTAGLIO OFFERTA

Identificativo dell'offerta SInTel: 1573200401021
Data di invio dell'offerta: venerdì 8 novembre 2019 09.06.41 CET

Valore economico: € 24.236,00 (Iva 22% esclusa)

rilevato che  il  canone  proposto  dalla  predetta  Società  comprende  tra  l’altro,  la  manutenzione 
preventiva  e correttiva  sulle  apparecchiature  elencate  nell’allegata  offerta,  la  presenza garantita 
dell’assistenza di n. 3 giornate al mese per l’esecuzione delle visite di manutenzione preventiva, ad 
                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

esclusione delle parti di ricambio originali le quali saranno quotate sulla base del listino Hill-Rom 
2020, con l’applicazione di uno sconto del 30%;

considerata tale proposta congrua e conveniente da un punto di vista tecnico-economico, anche nel 
rispetto delle “caratteristiche tecniche minime” del servizio richieste;

ritenuto per quanto su esposto di:
- affidare alla Società Hill-Rom S.p.A. il servizio di manutenzione e assistenza tecnica sui letti 

elettrificati  per terapia  intensiva e di degenza ubicati  presso i diversi  Presidi ospedalieri  di 
questa Azienda, verso un canone annuo pari ad € 24.236,00 (Iva 22% esclusa);

- di definire la decorrenza contrattuale a far data dall’1.01.2020 al 31.12.2020;

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, alla Società Hill-Rom 
S.p.A.,  il servizio  di  manutenzione  e  assistenza  tecnica  sui  letti  elettrificati  per  terapia 
intensiva e di degenza ubicati presso i diversi Presidi ospedalieri dell’ASST dei Sette Laghi 
[CIG: Z1F252F578], verso un canone pari ad € 24.236,00 (Iva 22% esclusa), come da offerta 
allegata al presente atto (All. n. 1);

2. di  stabilire  che  il  servizio  avrà  una  durata  di  anni  1  decorrente  dall’1.01.2020  e  fino  al 
31.12.2020;

3.  di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, pari a € 29.567,92 (Iva 22% 
inclusa) siano imputati al conto di costo 410310 

4. di confermare che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) nonché quelle 
di   Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) saranno svolte dal Direttore della S.C. 
Ingegneria Clinica, Ing. Umberto Nocco;

5. di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  Direttore  dell’Esecuzione  del 
contratto ha prodotto apposita dichiarazione agli atti della S.C. Ingegneria Clinica, relativa 
all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      82                 DEL   20/01/2020

INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: AFFIDAMENTO  AI  SENSI  DELL`ART.  36  COMMA  2  LETT.  A)  DEL  D.  LGS.  N.
50/2016,  DEL SERVIZIO DI MANUTENIONE E ASSISTENZA TECNICA SU LETTI
ELETTRIFICATI  PER  TERAPIA  INTENSIVA  E  DI  DEGENZA  UBICATI  PRESSO
DIVERSI PRESIDI DELL`ASST DEI SETTE LAGHI. VALIDITA` 1 ANNO (1.01.2020 -
31.12.2020). [CIG:ZCB2A641F6] SOCIETA` HILL-ROM S.P.A. SPESA COMPLESSIVA
EURO 29.567,92  

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2020 410310 1122 29.567,92

Altro: 

1



1

Report della Procedura Richiesta
di offerta per l’affidamento ai sensi

dell’art. 36 comma 2 lett. a) del
D. Lgs. n. 50/2016, del servizio
di manutenzione e assistenza
tecnica su letti elettrificati per

terapia intensiva e d... n. 117300536
effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 117300536

Nome Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 com-
ma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, del servizio di manutenzio-
ne e assistenza tecnica su letti elettrificati per terapia intensi-
va e di degenza di produzione hill-rom, installati presso diversi
presidi dell’ASST dei Sette Laghi

Codice CIG ZCB2A641F6

Num. Protocollo 2678359

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 50324200-4 - Servizi di manutenzione preventiva

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, del servizio di manutenzione e assistenza tecnica su letti elet-

trificati per terapia intensiva e d... n. 117300536 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

2

Responsabile Unico del Procedi-
mento

UMBERTO NOCCO

Nome Ente ASST DEI SETTE LAGHI

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 25.000,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 29 ottobre 2019 15.12.39 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 11 novembre 2019 12.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente è tenu-
to a caricare
tutti i docu-
menti richie-
sti

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale HILL-ROM

Login user_12091

Indirizzo e-mail ufficiogare.hillrom@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 08817300158

Indirizzo Via Ambrosoli n. 6, 20090 RODANO (Italia)

Numero telefono 02950541

Ragione sociale Arjo Italia S.p.A.

Login user_5294

Indirizzo e-mail arjohuntleighamm@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 04749361004



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, del servizio di manutenzione e assistenza tecnica su letti elet-

trificati per terapia intensiva e d... n. 117300536 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

3

Indirizzo Via Giacomo Peroni, 400/402, 00131 ROMA (Italia)

Numero telefono 0687426211

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1573200401021

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore HILL-ROM

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 8 novembre 2019 9.06.41 CET

Prezzo offerto 24.236,00000 EUR

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 4. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 13 gennaio 2020 10.16.23
CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura Richiesta di
offerta per l’affidamento ai sen-
si dell’art. 36 comma 2 lett. a)
del D. Lgs. n. 50/2016, del ser-
vizio di manutenzione e assisten-
za tecnica su letti elettrificati per
terapia intensiva e di degenza
di produzione hill-rom, installati
presso diversi presidi dell’ASST
dei Sette Laghi (ID 117300536)
è iniziata.

lunedì 13 gennaio 2020 10.16.20
CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1573200401021) della Proce-
dura Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. a) del D. Lgs. n.



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, del servizio di manutenzione e assistenza tecnica su letti elet-

trificati per terapia intensiva e d... n. 117300536 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

4

Data Oggetto Testo

50/2016, del servizio di manu-
tenzione e assistenza tecnica su
letti elettrificati per terapia inten-
siva e di degenza di produzione
hill-rom, installati presso diversi
presidi dell’ASST dei Sette La-
ghi (ID 117300536) è stata ac-
cettata con la seguente motiva-
zione: .

lunedì 13 gennaio 2020 10.12.22
CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_12091 sulla
Procedura con ID 117300536 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 11 novembre 2019
12.01.53 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Richiesta di of-
ferta per l’affidamento ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett. a) del
D. Lgs. n. 50/2016, del servi-
zio di manutenzione e assisten-
za tecnica su letti elettrificati per
terapia intensiva e di degenza
di produzione hill-rom, installati
presso diversi presidi dell’ASST
dei Sette Laghi (ID 117300536).

venerdì 8 novembre 2019
9.06.41 CET

Invio Offerta L`offerente HILL-ROM ha in-
viato con successo un`offerta nel
Mercato Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. a) del D. Lgs. n.
50/2016, del servizio di manu-
tenzione e assistenza tecnica su
letti elettrificati per terapia inten-
siva e di degenza di produzione
hill-rom, installati presso diversi
presidi dell’ASST dei Sette La-
ghi (ID 117300536).

martedì 29 ottobre 2019
15.12.53 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato Richiesta di
offerta per l’affidamento ai sen-
si dell’art. 36 comma 2 lett. a)
del D. Lgs. n. 50/2016, del ser-
vizio di manutenzione e assisten-
za tecnica su letti elettrificati per
terapia intensiva e di degenza
di produzione hill-rom, installati
presso diversi presidi dell’ASST
dei Sette Laghi (ID 117300536).

martedì 29 ottobre 2019
15.12.40 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato Richiesta
di offerta per l’affidamento ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lett.
a) del D. Lgs. n. 50/2016, del
servizio di manutenzione e assi-



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, del servizio di manutenzione e assistenza tecnica su letti elet-

trificati per terapia intensiva e d... n. 117300536 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

5

Data Oggetto Testo

stenza tecnica su letti elettrificati
per terapia intensiva e di degenza
di produzione hill-rom, installati
presso diversi presidi dell’ASST
dei Sette Laghi (ID 117300536).
Le tempistiche del Mercato (nel
Vostro fuso orario) sono dispo-
nibili nel dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



                         
         

   
pag. 1 di 3 

 
 

 

 
 
 
Spett.le 
ASST SETTE LAGHI 
Viale Borri 57 
21100 Varese 

 
 

 
Rodano, 06 Novembre 2019 
Offerta n. 086-19 

Oggetto: Contratto Service COMPLIANCE su prodotti Hill-Rom di vostra proprietà  

 
 
Con riferimento alla Vostra richiesta, siamo a trasmettere nostra migliore offerta per un contratto di manutenzione 
“COMPLIANCE” per i prodotti di seguito elencati. 
 
VALIDITA’:  
Annuale a partire dalla data di stipula del contratto 
 

RELAZIONE DESCRITTIVA E MODALITA’ E PRESTAZIONE DEL CONTRATTO COMPLIANCE (Ordinario) 

• Numero visite MANUTENTIVE previste compreso un test sicurezza elettrica: 1 (una) 

• Tempi di intervento entro 72 ore per letti TOTALCARE 

• Tempi di intervento per letti da degenza entro 8 giorni dalla chiamata 

• Parti di ricambio originali escluse applicabilità Listino Hill-Rom anno 2020 sconto 30% 

• Report Manutenzione 

• Costi viaggio e lavoro inclusi nelle chiamate ordinarie e straordinari 

• Presenza garantita dell’assistenza di N° 3 giornate al mese per esecuzione visite di manutenzione preventiva 

• Sede di partenza del Servizio di assistenza tecnica Hill-Rom Italia S.p.A via Ambrosoli n° 6 20090 Rodano (MI)  

• N° 4 tecnici di assistenza impegnati sul territorio della Lombardia 
 
 

CONDIZIONI DI FORNITURA 
Prezzi al netto di IVA:  Come indicato nel contratto di assistenza.  
Validità dell’offerta:  60 gg dalla data della presente 
Pagamento:   60 gg data fattura  
Fatturazione:   trimestrale  
 
Vogliate cortesemente, in caso di accettazione, ritornarci la presente offerta entro e non oltre la data di inizio contratto, 
timbrata e firmata nell’ apposito spazio sottostante oppure fornirci vostro regolare ordine /delibera. 
 
Rimanendo a Vostra disposizione per eventuali informazioni o chiarimenti, cogliamo l’occasione per porgerVi i nostri 
più cordiali saluti. 

                                                                                                                                       

 

 

DATA, TIMBRO E FIRMA PER ACCETTAZIONE 

                                 
 
 
 
 

 



                         
         

   
pag. 2 di 3 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

Condizioni Generali Hill-Rom S.p.A. 
 

1. Generalità 
 Questi termini si applicheranno esclusivamente a tutte le unità coperte da un Contratto di Assistenza. 
 

2. Rappresentanti dell’Assistenza certificati 
 Tutti i rappresentanti dell’assistenza Hill-Rom riceveranno una formazione ai prodotti Hill-Rom dei quali si 

occuperanno.  Ogni Rappresentante dell’Assistenza riceverà una formazione alle procedure di manutenzione e 
sicurezza comprendenti il controllo delle infezioni e tutti i requisiti normativi applicabili. 

 
3. Manutenzione Preventiva (PM) 

 Sarà stabilito un programma annuale di manutenzione preventiva (“PM”) per assicurare che ogni parte 
dell’attrezzatura sia sottoposta ogni anno alla PM necessaria. Ogni intervento di PM sarà eseguito così come descritto 
nel manuale di assistenza tecnica Hill-Rom da un rappresentante dell’assistenza Hill-Rom.  Ogni PM è documentata.  
Il cliente riceverà la documentazione della PM. 
I prodotti coperti dal Contratto di Assistenza di Conformità riceveranno una o due visite del servizio di PM l’anno.  

 
4. Ispezioni di sicurezza elettrica 

 L’ispezione di sicurezza è eseguita contestualmente alla PM ed è richiesta dal manuale di servizio per le riparazioni 
del prodotto.  I risultati di tale ispezione saranno riportati su ogni documento di PM e ordine di riparazione. 

 
5. Manutenzione Preventiva garantita 

  Nell’improbabile ipotesi che Hill-Rom non esegua una PM su una qualsiasi attrezzatura coperta dal piano di assistenza 
entro l’anno programmato, Hill-Rom rimborserà l’importo pagato dal cliente per un anno di assistenza contrattuale 
per l’unità dell’attrezzatura che non è stata sottoposta a manutenzione. Ciò vale solo se il fatto è evidentemente 
addebitabile all’inadempienza di Hill-Rom nel prestare la manutenzione al prodotto. Ciò non vale se la mancata 
manutenzione del prodotto deriva dall’indisponibilità di quest’ultimo, come illustrato in dettaglio nel seguente 
articolo 6. 

 
 6. Disponibilità delle attrezzature 
 Il cliente deve garantire che, nelle date previste, i quantitativi minimi di unità siano disponibili per la PM. In caso di 

quantitativo di unità disponibili insufficiente, al cliente saranno addebitate le spese di viaggio secondo le tariffe 
riportate nell’Appendice D – Maggiorazioni applicabili. Questo non si applica nel caso in cui il numero di unità rimaste 
coperte dal contratto e da sottoporre a manutenzione preventiva sia inferiore al quantitativo minimo stabilito. 

  
7. Copertura del servizio 
Hill-Rom eseguirà la manutenzione programmata nel normale orario di lavoro da lunedì a venerdì, dalle 09:00 alle 
17:00. Tutti i costi associati alle visite di manutenzione preventiva saranno coperti nell’ambito del contratto di 
assistenza ‘CONFORMITÀ’. 
 
8. Spazio di lavoro 
Il cliente accetta di assicurare nel sito uno spazio di lavoro ove il Rappresentante dell’Assistenza Hill-Rom possa 
eseguire tutti gli interventi di manutenzione e riparazione lavorando in sicurezza sulle attrezzature. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                         
         

   
pag. 3 di 3 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
9. Documentazione e Conformità normativa 
Tutti gli interventi eseguiti su ciascun pezzo dell’attrezzatura saranno documentati su un Modulo dell’attività di 
assistenza Hill-Rom. Tale modulo sarà compilato in occasione di ogni intervento di manutenzione preventiva o 
riparazione e sarà archiviato per numero di modello e numero di serie nell’archivio storico della manutenzione delle 
attrezzature del cliente. 
 
10. Pulizia e disinfezione del prodotto Spetta al Cliente pulire e disinfettare tutte le attrezzature conformemente alle 
procedure di pulizia Hill-Rom o al protocollo di pulizia del Cliente. Nel caso in cui il cliente presenti un prodotto non 
pulito e disinfettato, si applicherà un addebito fisso per ogni prodotto che richieda la pulizia. 
 
11. Parcheggio 
 Il cliente assicurerà un’area di parcheggio per un veicolo Hill-Rom in occasione delle visite sul sito. 
 
12. Aggiunte al Contratto 
Durante il periodo di validità del contratto, altre attrezzature potrebbero essere incluse in questa programmazione    
qualcuna potrebbe esserne detratta. Tutte le aggiunte sono soggette ai termini contenuti nel presente contratto. I 
costi dell'assistenza saranno modificati di conseguenza. 
 
13. Termine 
Il presente contratto durerà fino alla data di scadenza riportata sulla proposta contrattuale o fino alla sua disdetta 
totale o parziale attuata da una delle parti, che ne avrà dato preavviso scritto di almeno 90 giorni all’altra parte. 
L’ufficio fatturazione di Hill-Rom del paese locale deve riceverne notifica. 
 
14. Modifiche 
 Il presente contratto, le sue appendici e i Termini e le Condizioni devono rispecchiare l’intero accordo tra le parti per 
ciò che concerne la manutenzione, e ogni altra descrizione potrà qui essere inclusa esclusivamente in forma scritta e 
firmata sia dal Cliente, sia da Hill-Rom. 
 
15. Accettazione 

 Il presente contratto è vincolato all’approvazione del credito dell’Acquirente da parte di Hill-Rom. Qualora il credito 
dell’Acquirente sia ritenuto, a esclusiva discrezione della Società, insoddisfacente, l’acquirente dovrà riceverne 
notifica scritta entro sessanta (60) giorni dalla data del presente documento. Il presente contratto sarà soggetto ai 
termini e alle condizioni qui riportati e dovrà includerli. 

 
16. Dichiarazione di non responsabilità 
IN NESSUN CASO HILL-ROM SARÀ RESPONSABILE DI QUALSIASI DANNO INDIRETTO, INCIDENTALE, CONSEQUENZIALE 
O SPECIALE, O DI QUALSIASI LESIONE O DANNO CAUSATI DALL’INCURIA O DALLA NEGLIGENZA INTENZIONALE DI 
TERZI, ANCHE SE PREAVVISATA DELLA POSSIBILITÀ DI TALI DANNI.  

 
 
 
 
DATA, TIMBRO E FIRMA PER ACCETTAZIONE 
                                 
 
 
 

 



Description Serial Number Canone Annuo

TOTALCARE WITH DUO 2 AND SCALE 06BB0268 250,00

TOTALCARE WITH DUO 2 AND SCALE 06BB0269 250,00

TOTALCARE WITH DUO 2 AND SCALE 06BB0270 250,00

TOTALCARE WITH DUO 2 AND SCALE 06BB0271 250,00

TOTALCARE WITH DUO 2 AND SCALE 06BB0272 250,00

TOTALCARE WITH DUO 2 AND SCALE 07BB0259 250,00

TOTALCARE WITH DUO 2 AND SCALE 07BB0356 250,00

TOTAL CARE FRAME C138AM2221 250,00

TOTALCARE FRAME H069AM3952 250,00

TCDUO2 220/240V ES/EUR H080AM4171 250,00

TCDUO2 220/240V ES/EUR H080AM4194 250,00

TCDUO2 220/240V ES/EUR H082AM4255 250,00

TOTALCARE FRAME H146AM5258 250,00

TOTAL CARE FRAME H146AM5263 250,00

TOTALCARE FRAME H150AM5268 250,00

TOTALCARE FRAME H150AM5274 250,00

TOTAL CARE FRAME H150AM5280 250,00

TOTALCARE FRAME H150AM5284 250,00

TOTALCARE FRAME H151AM5290 250,00

TOTALCARE FRAME H151AM5296 250,00

TOTALCARE FRAME H151AM5299 250,00

TOTALCARE FRAME H151AM5303 250,00

TOTALCARE FRAME H151AM5308 250,00

TOTALCARE FRAME H152AM5315 250,00

TOTALCARE FRAME H152AM5317 250,00

TOTALCARE FRAME H152AM5320 250,00

TOTALCARE FRAME H152AM5323 250,00

TOTALCARE FRAME H152AM5326 250,00

TOTALCARE FRAME H152AM5327 250,00

TOTALCARE FRAME H152AM5330 250,00

TOTALCARE FRAME H153AM5338 250,00

TOTALCARE FRAME H153AM5339 250,00

TOTALCARE FRAME H153AM5340 250,00

TOTALCARE FRAME H153AM5341 250,00

TOTALCARE FRAME H153AM5343 250,00

TOTALCARE FRAME H153AM5347 250,00

TOTALCARE FRAME H153AM5350 250,00

TOTALCARE FRAME H156AM5263 250,00

TOTALCARE FRAME H156AM5280 250,00

TOTALCARE FRAME H156AM5352 250,00

TOTALCARE FRAME H156AM5356 250,00

TOTALCARE FRAME H156AM5359 250,00

TOTALCARE FRAME H156AM5362 250,00

TOTALCARE FRAME H156AM5363 250,00

TOTALCARE FRAME H156AM5364 250,00

TOTALCARE FRAME H156AM5365 250,00

TOTALCARE FRAME H156AM5366 250,00

TOTALCARE FRAME H156AM5371 250,00

TOTALCARE FRAME H156AM5373 250,00

TOTALCARE FRAME H157AM5376 250,00

TOTALCARE FRAME H157AM5379 250,00

TOTALCARE FRAME H157AM5382 250,00

TOTALCARE FRAME H157AM5385 250,00

TOTALCARE FRAME H157AM5390 250,00

TOTALCARE FRAME H157AM5394 250,00

TOTALCARE FRAME H157AM5397 250,00

TOTALCARE FRAME H158AM5400 250,00

TOTALCARE FRAME H158AM5403 250,00

TOTAL CARE FRAME H170AM5633 250,00

TOTALCARE FRAME H213AM6434 250,00

DETTAGLIO OFFERTA SERVIZIO ASSISTENZA TECNICA



AVANTGUARD XT BED RDT HRP000530167 58,00

AVANTGUARD XT BED RDT HRP000530168 58,00

AVANTGUARD XT BED RDT HRP000530169 58,00

AVANTGUARD XT BED RDT HRP000530170 58,00

AVANTGUARD XT BED RDT HRP000530171 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002449500 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002449520 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002449751 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002449752 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002449753 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002449775 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002449776 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002450170 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002450310 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002450311 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002450349 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002450684 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002450687 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002450702 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002451091 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002451092 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002451106 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002451107 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002451108 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002451558 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002451843 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002451847 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002452526 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002452533 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002452793 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002452795 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002452797 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002452798 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002452799 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002452800 58,00

HILL-ROM 900 RDP HRP002479081 58,00

HILL-ROM 900 RDP HRP002479643 58,00

HILL-ROM 900 RDP HRP002479644 58,00

HILL-ROM 900 RDP HRP002479645 58,00

HILL-ROM 900 RDP HRP002480240 58,00

HILL-ROM 900 RDP HRP002480243 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002517751 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002517752 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002517754 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002517755 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002517756 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002517759 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002517768 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002517788 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002517791 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002517792 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002517793 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002517795 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002517796 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002517797 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002517798 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002517799 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002517801 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002517833 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002517834 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002517842 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002517847 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002517848 58,00



HILL-ROM 900 RDT HRP002518290 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518301 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518304 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518313 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518330 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518331 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518332 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518333 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518334 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518335 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518339 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518340 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518341 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518352 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518359 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518370 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518371 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518372 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518374 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518375 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518729 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518730 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518731 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518733 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518734 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518735 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518741 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518742 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518749 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518750 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518751 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518752 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518753 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518754 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518755 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518756 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518757 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518758 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518760 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518761 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518762 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518773 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518921 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518922 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518947 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518948 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518949 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518950 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518951 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002518952 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002522585 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002522586 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002522587 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002522588 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002522589 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002522590 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002522591 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002522592 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002522593 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002522594 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002522595 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002522596 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002522597 58,00



HILL-ROM 900 RDT HRP002522598 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002522599 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002522600 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002522601 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002522602 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002522603 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002522642 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002523222 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002523223 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002523224 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002523225 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002523226 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002523227 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002523284 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002523285 58,00

HILL-ROM 900 RDT HRP002523288 58,00

LIT "EVOLUTION" RDT HRP0078341 ND NON SUPPORTATI

LIT "EVOLUTION" RDT HRP0078345 ND NON SUPPORTATI

LIT "EVOLUTION" RDT HRP0078347 ND NON SUPPORTATI

LIT "EVOLUTION" RDT HRP0078349 ND NON SUPPORTATI

LIT "EVOLUTION" RDT HRP0078352 ND NON SUPPORTATI

LIT "EVOLUTION" RDT HRP0078355 ND NON SUPPORTATI

TCDUO2 220/240V ES/EUR I033AM9710 250,00

AFFINITY 4 BED FRAME O032AA0335 250,00

AFFINITY 4 BED FRAME O032AA0336 250,00

AFFINITY 4 BED FRAME O032AA0337 250,00

TOTALE ANNUO 24236,00



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 54 del  21/01/2020

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: AFFIDAMENTO  AI  SENSI  DELL`ART.  36  COMMA  2  LETT.  A)  DEL  D.  LGS.  N.
50/2016,  DEL SERVIZIO DI MANUTENIONE E ASSISTENZA TECNICA SU LETTI
ELETTRIFICATI  PER  TERAPIA  INTENSIVA  E  DI  DEGENZA  UBICATI  PRESSO
DIVERSI PRESIDI DELL`ASST DEI SETTE LAGHI. VALIDITA` 1 ANNO (1.01.2020 -
31.12.2020). [CIG:ZCB2A641F6] SOCIETA` HILL-ROM S.P.A. SPESA COMPLESSIVA
EURO 29.567,92  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 23/01/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Nocco Umberto -  Responsabile del procedimento Ingegneria Clinica 
Nocco Umberto -  Direttore Ingegneria Clinica 
Folino Rosy -    Economico-finanziaria 
Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Nocco Umberto


		2020-01-23T11:49:00+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




